【問合せ】青森市教育委員会事務局指導課 担当：主幹兼主任指導主事 中島、主査兼指導主事 古澤

TEL：017-718-1869 FAX：017-718-1372

令和 8年 1月 5日

青森市教育委員会事務局指導課長

「第3回あおもり夢・志・挑戦アワード表彰式」を開催します！

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

▲令和 6年度 第 2回あおもり夢・志・挑戦アワード表彰式の様子

日時

令和 8年 1月 9日（金）午前 10時 00 分～午後 4時 00 分

場所

アウガ 5階 青森市男女共同参画プラザ ＡＶ多機能ホール

参加者

第 21 回学校図書館読書感想文コンクール最優秀賞受賞者

第 6回あおもりＩＣＴ活用コンテスト受賞者

第 3回あおもり夢・志・挑戦アワード受賞者

夢研修講座受講者

株式会社リンクステーション

ビジネスマネジメント本部本部長 村上 弘毅（むらかみ こうき）様

青森市社会福祉協議会会長     成田 幾末（なりた いくま）様

青森市小学校長会会長       森山 浩平（もりやま こうへい）様

青森市中学校長会会長       今別 幸司（いまべつ こうじ）様

青森市ＰＴＡ連合会会長      木津谷 春樹（きつや はるき）様

読書感想文コンクール審査員    髙橋 光夫（たかはし みつお）様

夢志挑戦作文審査員        佐藤 康子（さとう やすこ）様  ほか

概要

別添開催要項のとおり

第21回学校図書館読書感想文コンクール表彰式 実施要項

第 6 回あおもり ICT 活用コンテスト表彰式 実施要項

第 3 回あおもり夢・志・挑戦アワード表彰式 実施要項

青森市教育委員会事務局指導課

１ ねらい

① 青森市の教職員、児童生徒の取組を賞賛する場を設け、活動の活性化を目指す。
② 各校の代表児童生徒が表彰された学校や児童生徒の取組を知ることで、次年度の自校の児童生徒会活

動において参考にできるアイデアを得ることができる。

２ 主 催   青森市教育委員会
  共 催   青森市中学校校長会 青森市小学校校長会 青森市 PTA連合会
  協 賛   リンクステーション青森株式会社

３ 日 時   令和８年１月９日（金） １０：００～１６：００（途中休憩・昼食時間を含む）

４ 会 場   青森市男女共同参画プラザ AV多機能ホール（アウガ５階）

５ 参加者   コンクール受賞者、コンテスト受賞者、アワード受賞者、夢研修講座受講者、希望教職員
        受賞児童生徒の保護者、来賓（株式会社リンクステーション代表取締役、青森市社会福祉協

議会会長、青森市小学校校長会会長、青森市中学校校長会会長、青森市 PTA連合会会長、読
書感想文コンクール審査員、夢志挑戦作文審査員）

６ 当日の内容・日程

  名 称 時 間 内 容 備 考
    ９：３０～ 受付・ウエルカムボランティア演奏

午

前

第１部

第21回
学校図書館

読書感想文コンクール
表彰式

１０：００
１０：０１
１０：０６
１０：１２
１０：２０

開式のことば
教育長挨拶
審査員講評
表彰 最優秀賞６名
閉式のことば

  １０：３０ 休憩    記念写真撮影

第２部

第6回
あおもり

ICT 活用コンテスト
表彰式

１０：４０
１０：４１
１１：２０
１１：２５

開式のことば
受賞者による発表
表彰 受賞者６名
閉式のことば

  １１：２５ 休憩    記念写真撮影

第３部

第3回
あおもり

夢・志・挑戦アワード
（教育活動部門）

表彰式

１１：３０
１１：３１
１１：５０
１２：００

開式のことば
受賞者による発表
表彰 教育長賞５名
閉式のことば

   １２：００～ 昼食・休憩 記念写真撮影
会場外
飲食可

   １３：００～ 受付・ウエルカムボランティア演奏

午

後

第４部

第3回
あおもり

夢・志・挑戦アワード
（ボランティア部門）

表彰式

１３：３０
１３：３１
１３：３６
１３：５０

開式のことば
教育長挨拶
大賞受賞者による発表
表彰 学校・児童生徒の部 ２１名

  １４：４５ 休憩

第５部

第3回
あおもり

夢・志・挑戦アワード
（夢志挑戦作文部門）

表彰式

１４：５５
１５：００
１５：２０
１５：３５
１５：４５
１５：５５
１６：００

受賞者紹介
大賞受賞者による作文発表
表彰 夢の翼賞４名
審査員講評
教育部長総括
閉式のことば
記念写真撮影